Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6734736 SIM 900212025 980469
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 26/08/2025 08:06:03 26/08/2025 08:00:00 05/09/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA - PA

Objeto:

UF:
PARS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGCOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE FARMACIA BASICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE IRITUIA/PA

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:
ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG

ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG
ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME
ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL

ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL

AMBROXOL - AMBROXOL, COMPOSICAO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
XAROPE

AMBROXOL - AMBROXOL, COMPOSIGAO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
XAROPE

AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 250MG

Qtde: Unid:
140000 Com;;nmld
108600 Com%nmld
2500 Comprimid
0
Frasco
10000 14 0o ML
39600 Comp())nmld
Frasco
15000 140,00 ML
Frasco
15000 140,00 ML
10000 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98046905900212025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG

ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 25 MG
ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG
ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 100 MG
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRACAO 9 MG, CARACTERISTICA ADICIONAL LIBERACAO PROLONGADA

IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO PARA INALACAO
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO

ORAL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
ORAL

CIMETIDINA - CIMETIDINA, DOSAGEM 200 MG
CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 25 MG
CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO NASAL

Qtde:
100320

30000

66000

26400

50000

8900

500

12

2000

80600

4000

40000

100000

15000

5000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00
DOSE(S

Frasco
200,00
DOSE(S
Comprimid
o
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
45,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CEFALEXINA - CEFALEXINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG
CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO
CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTACAO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAGAO 0,6Ul +
1%,USO POMADA

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1,B2,B3,B5,B6
DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUCAO ORAL (GOTAS)
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL POTASSICO, DOSAGEM 50 MG
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAGAO CREME

Qtde:
5600

140000

80200

18000

20000

6000

3000

2000

79200

4000

8000

140000

50000

10000

15000

15000

Unid:
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
120,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Bisnaga
30,00 G
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
o
Bisnaga
10,00 G
Bisnaga
10,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

40

41
42
43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Tipo:

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG

ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG
FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

HIDROXIDO DE ALUMINIO - HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRAGAO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO ORAL

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL
IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAGAO 6 MG

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 10MG

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO AO CAMBENDAZOL, CONCENTRAGAO 200 MG + 75
MG

MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG
METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG

Qtde:
5000

5000
60000
79200

396000

396000

10000

3000

60000

10000

4000

2000

840000

5000

18000

200000

400000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
120,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Frasco
40,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
30,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAGAO SUSPENSAO ORAL
BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAGAO GOTAS

NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG

NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUGCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

Qtde:
15200

18200

96000

9640

30000

4500

86000

96000

180000

2500

108000

140000

10000

40600

45600

96000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
80,00 ML
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Frasco
50,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
15,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG

SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRACAO 40 MG
SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRACAO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO ORAL- GOTAS

SECNIDAZOL - SECNIDAZOL, CONCENTRACAO 1.000 MG

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAGAO 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 12 MMOL/ L,
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMULACAO ESPECIALMENTE
MANIPULADA

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 200 MG
+ 40 MG, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, FORMA FARMACEUTICA CREME
VAGINAL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADORES

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAOORAL-GOTAS

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 300 MG

Qtde:
70000

100000

80000

40000

5000

4400

160400

5000

50600

1000

8400

180000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
15,00 ML
Comprimid
0

Frasco
1.000,00
ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML
Bisnaga
30,00 G
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98046905900212025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98046905900212025000_anx11630456488518001393.zip?alt=media

