

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6734736	SIM	900212025	980469	PARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	26/08/2025 08:06:03	26/08/2025 08:00:00	05/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRASNET				
Órgão:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUÍA - PA				
Objeto:				
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE FARMÁCIA BÁSICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRITUÍA/PA				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG		140000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG		108600	Comprimido
3	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME		2500	Comprimido
4	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		10000	Frasco 10,00 ML
5	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		39600	Comprimido
6	Material	AMBROXOL - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		15000	Frasco 100,00 ML
7	Material	AMBROXOL - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		15000	Frasco 100,00 ML
8	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG		10000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG		100320	Comprimido
10	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 25 MG		30000	Comprimido
11	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG		66000	Comprimido
12	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 100 MG		26400	Comprimido
13	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		50000	Comprimido
14	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		8900	Frasco-ampola
15	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL		500	Frasco 100,00 ML
16	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 9 MG, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LIBERAÇÃO PROLONGADA		12	Frasco 100,00 DOSE(S)
17	Material	IPRATRÓPIO BROMETO - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO		2000	Frasco 200,00 DOSE(S)
18	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		80600	Comprimido
19	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		4000	Frasco 20,00 ML
20	Material	CIMETIDINA - CIMETIDINA, DOSAGEM 200 MG		40000	Comprimido
21	Material	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG		100000	Comprimido
22	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG		15000	Comprimido
23	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO NASAL		5000	Frasco 45,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		5600	Frasco 100,00 ML
25	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG		140000	Comprimido
26	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG		80200	Comprimido
27	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG		18000	Comprimido
28	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO		20000	Frasco 120,00 ML
29	Material	CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG		6000	Comprimido
30	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG		3000	Comprimido
31	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6UI + 1%, USO POMADA		2000	Bisnaga 30,00 G
32	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1,B2,B3,B5,B6		79200	Comprimido
33	Material	DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG		4000	Comprimido
34	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)		8000	Frasco 100,00 ML
35	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG		140000	Comprimido
36	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 50 MG		50000	Comprimido
37	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG		10000	Comprimido
38	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME		15000	Bisnaga 10,00 G
39	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME		15000	Bisnaga 10,00 G

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	40	Material	ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG	5000	Comprimido
	41	Material	ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	5000	Comprimido
	42	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG	60000	Cápsula
	43	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG	79200	Comprimido
	44	Material	GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG	396000	Comprimido
	45	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG	396000	Comprimido
	46	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	10000	Frasco 120,00 ML
	47	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	3000	Comprimido
	48	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG	60000	Comprimido
	49	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	10000	Frasco 40,00 ML
	50	Material	IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG	4000	Comprimido
	51	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	2000	Comprimido
	52	Material	LOSARTANA POTÁSSICA - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG	840000	Comprimido
	53	Material	MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO CAMBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO 200 MG + 75 MG	5000	Frasco 30,00 ML
	54	Material	MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG	18000	Comprimido
	55	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	200000	Comprimido
	56	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG	400000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	57	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	15200	Comprimido
	58	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG	18200	Comprimido
	59	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	96000	Comprimido
	60	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	9640	Frasco 80,00 ML
	61	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG	30000	Comprimido
	62	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO GOTAS	4500	Ampola 2,00 ML
	63	Material	NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	86000	Comprimido
	64	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG	96000	Comprimido
	65	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG	180000	Comprimido
	66	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	2500	Frasco 50,00 ML
	67	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG	108000	Comprimido
	68	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG	140000	Comprimido
	69	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	10000	Frasco 15,00 ML
	70	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	40600	Comprimido
	71	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	45600	Comprimido
	72	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	96000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	73	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG	70000	Comprimido
	74	Material	SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 40 MG	100000	Comprimido
	75	Material	SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS	80000	Frasco 15,00 ML
	76	Material	SECNIDAZOL - SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 1.000 MG	40000	Comprimido
	77	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 12 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	5000	Frasco 1.000,00 ML
	78	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	4400	Frasco 100,00 ML
	79	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG	160400	Comprimido
	80	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 200 MG + 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	5000	Frasco 100,00 ML
	81	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	50600	Frasco 100,00 ML
	82	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, FORMA FARMACÊUTICA CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicadores	1000	Bisnaga 30,00 G
	83	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃOORAL-GOTAS	8400	Frasco 100,00 ML
	84	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 300 MG	180000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 98046905900212025000